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Pályaválasztás.
Van egy közmondásunk, mely eképpen 

hangzik: „Légy kiilömb apádnál". S talán 
ez a közmondás az oka, hogy nálunk minden 
ember legalább is miniszter szeretne lenni, 

\vagy ha az nem, de mindenesetre állam­
titkár, vagy* képviselő. Az apa pedig határo­
zottan már gyermekkorábhan beoltja fiába.

■ hogy neki1 okvetlenül a tudományos pályák 
küS-ül kell egyet választania, még akkor is,

' ha az apja kitűnő üzlettel bir is, mely jö- 
' vőjét sokkal jobban biztosítaná, mint bármely 
i tudományos pálya.

Ha1 :megtigyeljük nálunk az iparos és 
I kereskedő osztályt, ha jó anyagi körülmények 
i között vannak, irtóznak attól, hogy fiaik
• azzá 'legyenek, amik ők most, t. i. nagyon 
: jó 'itnvagi körülmények közt eső iparosok,
• vagy 'kereskedők, hanem pénzáldozatokkal 
keresztül tolják fiaikat a középiskolákon, 
aztán az egyetemen vagy valamely szak­
iskolán és nagyon csudálkoznak azon, hogy 
fiaik nem haladnak úgy az életben, mint 
mások a tudományos pályán, hanem a meg­
levő vagyonra támaszkodva, élik világukat 
s az apa vagyona fogy és egyszer aztán 
azon veszi magát észre, hogy vagyonát fia 
mind elköltötte, s most ö is fiára van utalva, 
kinek alig van annyi jövedelme, hogy abból 
maga is megélhessen. Akkor aztán sopán­
kodik azon, hogy miért is nevelte az ö fiát 
„urnák", mikor, ha iparosnak nevelte volna, 
hát meg volna az a szép üzlete s most fia 
még gazdagabb ember lenne, mint ö. Es 
ebben teljesen igazsága is van.

Felelős szfirkosztíl, lit| tulajdonos és kiadó:

ANDOR PÁL.

MEGJELENIK MINDEN VASARNAP.

Ha megfigyeljük a külföld iparosait és 
kereskedőit, olt már 3oo éves czégeket ta­
lálnánk. melyek>'folytonosan igy hangzanak: 
,N. és fia".

Ez pedig otínan van, hogy az apa fiai 
közül kiválasztja azt, kit legalkalmassabbnak 
tart arra, hogy egykor üzletutódja legyen s 
azt beavatja az ipar és kereskedelem minden 
legkisebb és legnagyobb mozzanatába, úgy, 
hogyha elközelg az az idő, amikor neki le 
kell számolni az örök bíró előtt, nyugodtan 
hajtja fejét örök álomra, mert tudja, hogy 
családja existencziája biztosítva vau lia révén.

Ám ezt a mi kereskedőink és .iparosaink 
nem tudják megérteni egészen, de magában 
a társadalomban is vau hiba. mert ez a 
szó: dparos, még most is olyan idegenül 
hangzik az úgynevezett jobb körökben, hogy 
az emberek nem merik fiaikat c pályára 
küldeni, csakis azokat adják iparosnak, kik 
vagy nagyon gyenge felfogásuknál, vagy 
rósz akaratoknál fogva egyátalán nem voltak 
iskoláztathatok. Hál kérem az nagy hiba, 
mert hiszen iparosnak is csak az válik be, 
ki szellemileg mégis valamely magasabb 
nívón áll.

Hiszen olt is csak az képes boldogulni, 
ki a kézügyesség mellett egyúttal szellemi 
ügyességgel is bir.

De ha megfigyeljük ezeket az ugvne- j 
vezeti tudományos pályákat, azt tapasztaljuk, 
hogy ma már minden ilyen állásra pályázó 
van, mint utas egy nagyobb vasúti állomáson.

De ha meggondoljuk azt, hogy egy 
fiatal ember még csak fizetéses gyakornokká 
lesz is, négy ötezer forintjába kerül szüleinek,

Sii'rkcsjld-éj; és ki»dóliÍTnt:il: 

H i r d e l ó s f k  «Ií ;szm I>As  ; x e r in t .

s ha meggondoljuk azt hogy ezt a négy ­
ötezer forintot annak a fiatal emberitek'adjuk, 
kire azt azért nem költöttük, mert az 'Inint 
iparos, már 14 éves korában fenntartotta 
magát, mily hatalmas üzletet nyithat áz 
ezzel a tőkével.

Ezeket meggondolva, nem helyesebbre 
azt a fiút, ki valamely iparág Vagy a keres­
kedés iránt hajlammal Ilii-, ezen pályák va­
lamelyikére adni. mint'nagvon szegény „úrrá" 
lenni csak '•azért, hogy a' foglalkozása ne 
legyen kereskedő vagy iparos?

És azt kérdem, van e függetlenebb elenie 
a 1 társadalomnak a kereskedőnél Vagy ipa­
rosnál? Nincs. Hiszen éz 'áz „‘üF*. inig a 
hivatalnok, ha valamely hivatal főnökévé 
lesz kenyerének a javát már megette, holott 
az az iparos, kinek esetleg egy pár é2ér 
forintja van, üzletet'iiyilvaptiiint 24 25 éves 
fiatat ember függetlenebb annál az 50 —55 
éves hivatalfünökuél.

Most, mikor a diákok az év végén 
haza jönnek, gondolja meg sok szülő ezt 
a dolgot, különösen azok, kik óriási áldozatok 
árán tudják csak fiaikat, úgyszólván tologatni 
az iskolákon át, kiknek gyermekei, illetve 
fiai még elég fiatalok arra, hogy iparossokká 
legyenek.

A munka nem szégyen, s ezt a külföldi 
államok már régen elismerték, mért ott az 
iparos vagy kereskedő éppen' o'íy helyet! tölt 
he a társadalomban, mint bárki,'vagy bár­
mely hivatalnok. De szükség van ám arra 
is. hogy iparosaink -Is azokhoz mérten mű­
velődjenek, inéit hiszen irta már alig van

T Á R C Z A .
S z e r e t e t  s z e r e le m .

— Az „AUó-Leudvai Híradó* eredeti tározója. — 
(Folytatás.)

Megismertem a vidék legszebb leányát s 
egész éjjel vele mulattam. Akkor még nem tudtam, 
miért mesélt olyan bűvös-bájos dolgokat: hittem 
minden szavát, hiszen olyan meggyőzően tudott 

'< hangsúlyozni minden szót; bele bámultam nagy 
1 kerek szemeibe, s azok olyan őszintén mosolyog- 
' lak rcáin.

Az cjfélutáni keringőben, mikor a harmadik 
'tourirn kaptunk, kérdeztem tőle, miként érzi 
i magát?

Nagyon jól — de most legjobban . . .
Valami fojtó érzés csapott le telkembe, a 

minőt még sohasem éreztem. Ke! hatalom kiizdel- 
1 mének ébredését éreztem magamban; egyik \ ■ ■■!
; a szeretet, mely eleddig egyedül uralta és boldo­

gította egész lényemet; másik volt a szerelőm, 
melyet csak csodás regékből, s az emberek ajkairól 
ismertem.

Az a néhány, suttogva kiejtett szó volt az 
első adag méreg, mely a szeretet dőlésére volt 
rendelve . . .

Ha megtaláltuk azt a lényt, ki szivünket az 
elfogult szenvedély rabjává t(*zi. elvesztjük amaz 
álláspontot, melyre támaszkodtunk, mely gondola­
tainkat, tetteinket irányitá; elhallgat a szeretet 
lágy szava, fellép a merész, az ideges önzés, mely 
a nagy mindenséget abban az egy lényben össz­
pontosítja; bánatunk, örömünk csuk azon egy 
miatt van; gondolataink kezdő és záró pontja

mindig az az egy; munkánkat már nem a nyugodt­
ság, hanem a szenvedély jellemzi; tudunk akarni, 
de csak érette, tudunk megvetni, gyűlölni olyanokat, 
kikel annakelötte szerettünk: el tudjuk felejteni 
azokat a kedves dolgokat, miket a szülői házban 
oltottak belénk; nem tudjuk, de nem is merjük 
imára kulcsolni kezeinket, mert akkor szivünk, 
eszünk legalább pár pillanatra Istenné lenne . . . 
Mindez ama hozzánk hasonló ember miatt vagyon, 
ki néhány perez alatt mikrokosmosunkká lelt . . .

Illatos tavaszba ment át a hóvizes lél; a 
természet hódító lebellete keresztül járta a sziveket, 
s tódultunk ki munka után a szabadba s téptük 
a fagyos hóvirágokat, s az alázatos ibolyákat. 
Szegliö Irmának keble, selymes lmja tele volt 
tűzdelve hóvirággal.

Odaszölilott magához, s kért, hogy keressem 
ki rajta a legszebb virágot. Gyémánt bajéke alatt 
elörelmjolt fejjel imbolygóit egy üde. életerős hó­
virág, valósággal királya a többinek.

-  Ennek adom az elsőséget - Irma, s 
kivettem lmjából a szűzies virágot.

A leány elvette tőlem, uiegesókolla s gontb- 
lytikomba tűzte; , Fogja s becsülje meg'.

Ez a esókos virág volt a második adag méreg, 
melytől a szeretetnek kell a szívben elhalnia . . .

Virágillatos szobájában, zongorájára támasz­
kodva méláz Szegbő Irma. Hévetegen tekiulget 
Imi a Intsos levelű kaméliákra, hol az elszáradt, 
zörgő csokrokra, a szingazdag múlt porét le erek­
lyéire. Majd leül velem szembon s szol lassan, 
csendesen:

— Azt mondta ma az édes mama, hogy nem 
szereti, lia maga kőzetemben van és . . .

- És?
— És azt is mondta, hogy maga egy léha

törpcség, a kit nekem észre sem szabadna ven­
nem . . aztán nagyon erősen mcgpirongaloti.

de én úgy örültem, hogy maga miatt .szenvedhettem 
egy kicsit; szívesen tűrök magáért minden feddést.. .

És mcgercdlek a szép leány könyei, s én 
néztem bambán, tehetetlenül azt a kél fényes 
sávot, melyet Iccsorgó könyei vontak iáZas piros 
arczára . . .

I'z a könycsö volt a harmadik adag méreg, 
mely szinte kiégető a szívből a szerel etet, hogy 
helye legyen abban a szerelemnek, melyben van 
édesség es epe. mosoly és-köny, ajjongás és jajszó, 
inenyország és, pokol . . . Azt mondják becstelen, 
az, ki a kényeknek nem liisZ; pedig lehet ilV.okkaf 
is hazudni, ha tudunk velők esihján bánni. Lettet 
a szent dolgokat is -slréberségre használni . . .

Talán sohasem volt olyan szép Szegbő Irma, 
mint az athléták bálján. Versenyeztünk b iiiiulásában, 
örült és dicsekedett, ki pár pillanattal tovább 
nézhette.

Valami csavargó erdélyi lühlbirlokos botlott 
be a bálterembe. Nem volt idő-, de fiatal sem. 
Elegáns, akár egy fővárosi medikus, s bátor mint 
egy Julius C.acsár. Í gy hajlongott mindenfelé, 
mintha légi ismerőse volna városunk hölgyeinek.

A mamák Immár kipuhatolták, mi szél hor- 
doza a móesot: asszonyt akar, kedvére vaTó pazar 
asszonyt; már belek óla utazik s tfein akadt 
párjára . . .

Mikor Szegliö Inda ellebegell mellette, az 
ismeretlen megragadta vezetőjének kiiiját s izga- 
totlan szólt hozzá:

l.áItad e/.l a tongerJöldrfHuis hölgyei?
Lillám: gyerek kora óta ismerem.
Annál jobb; siess bemutatni neki, holnap 

o leány menyasszonyom lesz.
Kar lesz elsietni a dolgot. A fáma azt 

mondja, hogy Szegliö Irma lulkövetelö kérőivel 
szemben. Én azt hiszem, a ti- dévai birtokod kevés 
lenne vágyainak; kastélyod tornya nagyon alacsony
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forrásához, licimun « hnzaszcretct szép virága 
fakad. Miért i- csoilo/ünk, hozzak meg csekély 
áldozataikat a haza oltárára, hogy majd háláiéit 
szívvel emlékezzenek meg az utóduk, sorakozzanak

Alsó-I,eiulva. 1809. évi július havában.
Az „Alsó-Lendvn es Vidéki Közművelődési 

Kgylef igazgatósága:
Im i-- Nándor. Hajós Izsó, Kanihélyos Elek. Kiss 
Dénes. Magety Géza. dr. Maiidéi Pál, Matyasovszkv 
Vinezo, K. ItuITy Pál. Palnky Kálmán titkár. 

Hajós Mihály elnök.

H Í R E K .

Személyi l.ir. I1". Jaukovieh Li-zló gróf. 
megyénk főispánja a napokban egészségének helyre- 
allitasa végett Karlsbadha utazik, a hóimét csak

Frigyes feherczeg Nigy-Kanizsán. Frigves
főin rezeg tnho/s/.e, nagy, a-. V-ik halté ! paraues- 
noka. f. Im  ö -en  délután 4 órakor Soproniból 
\  . k ■ ■
kir. ̂  4H-ik gyalogezred második zászlóaljának a

Uj pénzügyigazgató \

pénzügyi tanácsosi ranggal kinevezte. Odor (iéza 
Kővágó Őrsön. Znlainegyébcn született.

Bírósági kinevezés. Ö felsége, a király, a 
in. kir. igazságügyi mini ..tér elöl rjeszlé-ere, 
Schifflor Antalt, az igaz-agiigymiiu-zteriumhoz bo­
londéit pe-tvidéki iörvé ívszeki aljegyzőt a tapolezai

Primic
egyházmegyei felszentel: aldozá’, f. hó lü-án fogja 
Alsó-Bogodban tartani első szent miséjét.

Jegyzői szigorlat. A I •g'.óz-l -l.!«i i-v  ,-.'ii 
e hú 19 és 2 -ik n pja

- P.knticzia. sí:........ Endre, aki V -/prém-
beu jelesül végezte a llieologoiát, piimic/iájál c 
hó 4-en tartotta Mar a-Cxollben s mint ki.iino te­
hetségű papot, vizsgája u! ni azonnal kinevezte a 
veszprémi pü pi'«k Nagv Kapornakra káplánnak, u.elv 

! helyét a napokban el is foglalja.
Halálozás. I.azm István kir. jl iró ági tis t- 

viselö f. hó 12-én reggeli ti órakor li -sszu -zenvedés 
nlan elhalt. Az elhunyt a bíróságnak egyik leg­
kitűnőbb tisztviselője volt, ki páratlan szorgalommal

!i: to.it.itta nagyszámú családjának fenlurtását. 
Tóim !'•■ ■ nagy részvét mellett f. hó 14-én délután 
4 oi-akor ment veglie; a ko|Mirsót többi között 
ti-ztia; a isik koszorúja is borította. Béke poraira!

Templomszentelés. Kitka ünnep folyt le f.
' . n A ko-Hugódban. Ekkor - /eutelle fel dr. István 

\ .m S ondialh- ly-egyházmegyei segédpiis|iök :i 
hiv ik adakozásaiból újonnan épült róm. luilh. 
templomok

Korcsmái csendélet. Egy helybeli knrcsina-
iidég-/. diájában folyó hó 4-én estig uralkodott 

méltó, .igo- esendőt hirtehui támadt szóim réz éles 
zaja zavarta meg. a miliői eredt lettlegesség uiiiid- 
ki ndokol t  leire emlékezetessé teszi azt az össze- 
hülömhőzésl. Zs. JáiHis lá/oiiyliilnn foglalkozásit 
egyen órát ajánlott vételre a jelzett vendéglőben 
- mivel a veiidégkoszoru egy tein|>erumcntimuis 
tagja iS. ii. I,.)épini órás volt. a konkurrens eljárása 
aimai inkább föliugerelte, mert Zs. János Iréfás 
e/e'/.assal hangsúlyozta a kollegiális viszonyt. A 
vendéglős helyes tapintattal azzal akarta a tornyn- 
~u!o vo-/felhöket elűzni, hogy /»s. Jánost a szóm- 
./cd-zobábu ntasitolta, ennek daezáru folyt az 
ajtón át a mindinkább élénkülő szőliarcz, 
minek drámai expoziezioja ald.au kulminált, Iw"gy 
az o: ás arezul ütötte hivat lan fconkurmisét. iilóbhi 
pedig egy küllői készült, súlyos gyufa! rt.il vágott 
a/, órás lejéhez s a kevéssé épületes jelenet fináléja 
a két elkeseredett ellenfél teljes összrgabalyodá- 
sával következett he. n elv végső sa»re|>lés ered­
ménye mindkét fél részéről egy csomó l'otytonos- 
<ngi hiány, duzzanatok és kékes foltok változatos 
I nie/.olatahan mutatkozik. A ki a további fejle­
ményekre kiválási, menjen el a járásinrosaglu.z 
aug. 2-án d. e. !> órakor.

Utczai esendőiét. F. hó 12-éu Szabó Józsitf 
bisztriezei m hak.-re kedö neliáoy hajesárjávnl 
emelkedett hangulatban hagyta el az egyik korcsmát, 
de á Fe •• le m-c ni egy elintézetlen ügyet hagyták 
\ - za. I lóbb. akként óhajtotta az ügyet elintézni, 
hogy ház■diiloü kötélért, hogy azzal rajuk csapjon. 
(,-e.e- Dániel reu löri huzgoságábnn » verekedést 
megakadályozni akarta, de megjárta s az-általám*-• 
dulakodássá fajult föut.zai harc/. után — sobrsült- 
!..• a bugyi i el a csal .terel, de azért vígan fityegett 
lovaimra is a kard az oldalán; elég haj, hogy ily 
őseiken e, kard csak dísztárgy marad s múg.n 
rendőri i l.intély megóvására sem elegendő.

Verekedés volt e hó S-in Ilossziifaluhan, 
mely az inban esak a családban maradt; csekély 
ókból ö - Aipiu a csalid lúgjai s az egyik ij'j. 
lí. István annyira megsebesült, hogy sebét, he varrni 
k. li'-tt . a .ji Íróság lesz hivatva m  -ügyben igaz­
ságot szolgál Látni.

Baleset. F. hó 12-éu a felhők elleni védekezés 
a.kállaiival Fuss Nándor gyógyszerész vinezellérju 
Rolnii- Jáno'l kisebb baleset érle, a mennyiben a 
pn-kapor fellobbanása pillamitábau közvetlen a 
mozsár ni' leli tartózkodóit, mi áltál a kie-apo

egy-ketlö közidliik. kik az állalúitos müveit-. _ 
szabályainak meg nem felelnek.

De liuzufisági szempontból is fontos ez 
•az ügy. mert oakis az ügyes érzelmi >. 
okos és müveit iparosok képesek egyedül 
az állam iparál odafejlesxteni. Imi a nyugati 
államok ipara all.

Gazdagnak pedig az az ország nevezlielö, 
amelynek kifejlett ipara és kereskedelme vau.

s.

Felhívás.
A második ezredév kezdeten igen nehéz 

küzdelem vár a magyar nemzetre, t'jra kell meg­
hódítania az or-zág egyes r'-zoit. hol ideg.-najkn 
testvéreink laknak, nem ugyan fegyverrel melyei 
őseink minue.i tekintetheu oly ügyesen Imsziiallak 
- hanem a békejegvehen párosulva t.-slveri 
rétéitől a magyar nyelv s általában a magyar uom/> li 
kultúra elterjesztésével.

A kinek edes, jo a magyar fegyverrel szerzett 
és fenntartott haza földjen termő kenyér, annak 
fülében kellemesen kell hangzani a magyar nyelv­
nek i-. Ne legyen lut o szép haza földjén niclv 
nek minden hantja honfi vérrel van átázva olyan 
ember, ki ne tudjon zengzet.-s nyelvünkön h"-/c!m. 
mert csak igy lesz valóban erős nemzetünk, c-nk 
igy lesz valóban hatalmas magyar liazimk. A inig 
ezt keresztül nem vihetjük, addig v -,' ly fenyeget 
folyton hazánkat s félő, hogy darabokra foszlik 
s prédája lesz előbh-ntohh a reánk mindig agyarkodó 
szomszédainknak. A nemzet, látva a közelgő ve­
szedelmet, országszerte megindította a hare/ot 
ellene; az exponált helyeken Közművelődési 
Egyesületek álakültak, melyek már is éreztetik al.las- 

■ dús működésüket.
Zala vármegye, a Kisfaludyak és Deák Ferenc/, 

vármegyéje sem maradhat hátra. Neki i- a 
haza erdőkében - ki kell venni ré-zet a nenio- 
küzdelemhöl. Igy érez. igy gondolkozik AI-" l.eiul a 
hazafias intelligeneziaja s megalakította az ..Ai •- 
Leadva Vidéki K"/imu.■ i >Egv i c i . ' i "  mely 
nek védnökéül főméit, herezeg Esterhiizy Miklós 
doktort sikerült megnyer.ne. ANó-Lcndva a Mura­
köz és vendvidék I. •• uV' te.. • ■ el­
fogva egyesülete Irvn'v i \;. . e::.i I
a két vidékre egyaránt km , ' - :cni. A e. i elére-- t 
legelső sorban ovodák felállításával reméli, hol a 
gyermekek II éves koruktól kezdve játék kö/.h -n 
tanulnák meg a magyar nyelvet, melyre aztán az. 
elemi iskola, mint biztos talajra építene tovább: 
azután meg a buzgó tanítók és a magyar nyelv­
ben kiváló elöhahulást tanúsító iskolásgy cmiekck 
megjelelni ázásával.

De hogy mindezeket mcgvalósitluissuk. a 
Ihuza szent nevében Zalaviirmcgynek nemes hon­

berendezése ósdi, lovaid nagyon gyenge futók 
volnának.

Mesebeszéd; a gyerekes vágyak nem 
állandók, a helyzet változtatni szokott rajtok. Hízd 
esik rám !

Éjfél után gyermekes örömmel szalad felém 
Irma, egymásba karolunk, s majdnem ■ gy lelek/etre 
elmondja, hogy asszony lesz. Erdélybe vi-zik; le-/, 
réztomyos kastélya, kél négyes fogata, halas lova. 
fekete mint az éjfél, lesz ötven egyforma \ z-laja : 
juckcrozik, vadászik, lovagol . . .

— - Es mindezek magát boldogítják ?
— Végtelenül!
— És fogja i< szeretni férjét?
— Ha ráérek, majd öt is szeretem, agy mint 

lovaimat, kutyáimat.
'Nem híj elhagyni környezetet, meginti 

.barátait ?
Egy cseppet sem. Maga fog hiányozni 

kicsit, mert magával jól el tudtam bolondozni.
— Nagyon helyesen mondta, bolondozott 

vvélein szívtelenül.
Nem annyira szívtelenségből, unni inkább 

szeszélyből, fektéién szeszélyből.
Csak nem vette szavaimat kész|ténznck ?!

Azt hittem, hogy a környék sohasem ha­
zudnak, s hogy ledér az, ki azokkal pajkoskodni, 
ját'zum merészért

Szegény bobo fiatalember. Imi nem tudta 
valakitől megkérdezni, mi az en jeligéin? Nos hat 
megmondom magának : Ma ez. holnap mar másik!

— Azt gondoltam mindig, hogy az ember 
tetteinek összhangzásban kell lenni gondolataival 
s szavaival.

Nevetséges beszéd valóban, ez nem felel 
meg az én könnyű vén-nmek es ideámnak, mely 
nem egyéb, mint nagy terjedelmű udvarban hold­

ként ragyogni. Minél nagyobb az udvar, unnál 
gyönyörködtelöbb a hold égi sétája.

Nemde ?
Igaz, de amaz udvarból vihart szoktak 

jósolni, és pedig minél nagyobb az udvar unnál 
nagyobb viharnak kell következni.

Nem gondolt erre sohasem?
Sokkal telűletesebb vagyok, hogysem a 

jóslatokat figyelembe venném.
Men üire ismeretlen elültem e hang!
Elhiszem - barátom - de lássa be, 

hogy hóbortos ideám megvalósításához illet az a 
rendszer, melyet követtem. Lehet, hogy u miatt 
még nagy on megbünliödöm s tahiti olt fog kezdődni 
komolyságom: de a mi megtörtént, azon nem 
változtathatunk, legfeljebb szánjuk -  - ha tudjuk - 
azokat, kik hittek a hazugságnak. Hogy sírtam, 
kaez.agtam. kaez.aglam. mosolyogtam, virágot eső- j 
kollnm: az. miiül amaz ostoba ezél érdekében 
történt, melyet a túlhajtott hiúság tűzött ki ma- ! 
gátiak, s meiy nem ongodé azt, hogy valami nemes ; 
után törjek. Sokszor a rutát i- szépnek látjuk s 
csak ke-oii ismerjük he, hogy min ién teltünket a 
szenvedély vezette . . . Lássa, milyen híven meg- I 
gymom magának bűneimet; ugy-e tiszteli berniem 
Icgaiahh e késői őszinteséget?

Sokkal szebb lelt volna, ha előbb nyilat­
kozik meg luihen c/.en őszinteség. Későn érkezett 
gyógyszernek nincs meg a kívánt hatása!

Ne legyen olyan szigorú egy gyerek leány 
elmúlt s talán megbánt hóbortjai miatt; adja 
inkább jobbjai, s legyen j" barátom, aztán igeije 
meg azt is. hogy eljön esküvőmre . . .

Hu rútságot k<rl a múltért, erényt a bűnért. 
Igy szabad a kiváltságosoknak átsurranj a hibás 
millión: hel'-kapu-zkodnak u tiszteletet parancsoló ' 
érzebtiekhe. azokat merészen kérik maguknak, és

seg l -■ gökkel szinte játszva akarjak eltemetni és 
Icmcllclni a történteket . . . .

Derűidben, szinchagyottan álltam a zsibongó 
tömegben s magam sem tudom, miért 'Ígértein 
m»-g amink a szeles leánynak, hogy leszek barátja 
s iiz esküvőjére is elmegyek . . .

Múlnak az órák. a napok; várom az idő 
üdvözítő hutását.; keresek valamit tapogatózva, 
mint a vak s fáradtságom kárba vész. Sir lelkem 
az elűzött szeretet után s nem találkozik senki, 
ki oda vissza vezetne: ég még bennem az a 
különös érzelem, mely elbninvaszfá a szerététől, 
el. mert latom azt a gyönyörű pajkos leányt, kit 
bűnei, hibái daezáru sem tudom kevesebbnek 
látni . . .

A czigáuy szinte belot' iuéli hegedűjét abba 
a selyem erdőbe, mely a kedves areznuk olyan 
loliiinö bájt kölcsönöz. Szeghö Irma meg lesüti 
ábrándos szemeit s dúdol a czigány játékához 
lassan finoman.

Nem tudni, ér/.i-e, hogy kés ivek gyűlnék 
szemeibe? Játek-c ez is, vagy őszinteség? Tán 
csak régi fogás, vagy a .réginek megbánása? A 
dévai gazdaság keseriti-e melyet túlzott köve- 
lolésoivel örökre elveszített vagy tán uz a nótn 
nyilallik ál szivén, melyet olyan ügyesen tudott 
egykor, régen ideáj i érdekelten használni . ... 
Tan e dal emléke volna azon erő, mely a bolondos 
leányból kiűzi a léhaságot, a sxivtoieuséget. . .?

Mennyivel szel)!* világ volt akkor, mikor c 
dalra lám.0 ,1.011 az okos leányt. Úgy örüli neki, 
oly gyakran énekelgette-

,A lóimban szól u nóta

.Eszembe jut árvaságom . . .
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láng hatját s kissé arezhörét i> megpörkölte. Ebből 
az a tanulság, hogy a másként mindinkább b( va­
lónak mutatkozó lövöMü/e-nel a kellő óvulo- -ng

■ és a-mozsarak nyiigoill kezelésé szem előtt t.n-- 
tanuló.

Iskolai értesítők. .1 ni. kir. úllnmi /<n/<í«n 
íéiuishnlu most befej /.»•!I tanévéről kiadoti ■ .:■ • - i.• 
szerint volt uz intézetu.ik III növendéke. köztük 
í* 1 vond és 4 némol : iilóhhiuk kö/iil 1 stájer ■- i- 
Várotd illetőségű 30 volt. Az al-obli o-, lalyholiok 
szorgalma ós niagavisMoti' több lokinlolhöl kifogás 

i alá esik; a tanulók 28" «-a ologtolou bizonyítványt 
mulat föl. Figyelemre méltó körülmény az hogy 
főleg a vendunyatayelvü tanulok hizonyitványai 

'tüntetik fel a legszebb eredményt. Az intézetnek, 
eltekintve a művészi irányú tantárgyaktól, tiszta 
kitűnő jegyeket nyert -I növendék közül .'i a vend 
s épen a vendek azok, kik különösen a magyar 
nyelvből is a legjobb érdemjegyeket kapták.
A helybeli r. kuth. elemi iskolának 2911 nö­
vendéke volt; köztük 246 magyar, 4^ vend és 2 

.német.
A trachoma kórház a sok ülésezés és 

irka-firka közöli csak nagynehezen akar kibontakozni
■ és úgy látszik, hogy a megvalósulástól távolabb áll 
az ügy, mint valaha.

A két nyilvános kút fúrása és falazatának 
kiépítése be van fejezve s csak a vasszerkezetet 
várják, hogy a kutak felállíthatok legyenek.

Agyonzuzta a leomlott föld a máhomfui parton 
• a iminiori küzségbiról. a kisbirót és egy lentihegyi 
embert, a mikor homokot ástak. Ilyen eset vidé­
künkön oly gyakori, hogy a szomorú példákon 
okulva népünk több elövigyázatot tanúsíthatna 
ezen veszélyes munkánál. A jelen eset áldozatai 
községükben általános becsülósnek örvendettek 
szorgalmuk és tisztességük folytán s a baleset a 
vidékükön általános részvétet keltett.

Mozgó kepes levelező-lapok. Ki hitte volna, 
-hogy még a képes levelező-lapok terén is leltei 
valami njdonságol készíteni ? A Kosmos uj képes 
leveiező-lupjui valósággal szcnzáeziő számba men­
nek. Ha a világosság felé tartja az ember, akkor 
a művészi képek alakjai egyszerre megelevenednek 
es mozognak. Ezek a levelező-lapok számtalan
■ változatban készültek, darabja 10 kr., ti dtb 50 
kr., 10 dib 80 kr. Kapható Oalkányi Ernő papir- 
kereskedésében Alsú-Lendván.

Nem vált nevének becsületére Szófogadó l’ál 
kapolesi asztalos, mert bár felesége folyton kerte, 
hogy tartózkodjék a mértéktelen sze-szfogyaszlástól, 
mégis nevével teljesen ellenkező eljárást tannsitoll 
feleségének könyörgéseivel szemben. Részegfövel 
indult f. hó 5-oi! a.kapobsi erdőbe társával Ács 
Kerenczczcl vadét-zni. Elkóborólt az erdőben s 
mikor egy szarvas; feli je tartott Aes rálöll, de a 
goi vét nem a vadat, hanem Szófogadó. Páll találta 
s beletúrodva gyomrába öt azonnal megölte. Aes 
u társát a bokrok miatt nem láthatta s társa szó-

Odamennék hozzá megkérdezni, miért sir 
ha •• dalt énekli? de már fogva tart egy kedves 
kép. mely a messze távolból védöangyalkénl kö­
zeledik feléin; gyönyörű kék szemeiből az a régi.

■ elvesztett szeretet mosolyog felém . . . Drága dal. 
mely eszembe juttulád e rég keresett képet; ö 
oktatott c dalra serdülő ifjú koromban . . . Édes ; 
emlékezet, mely visszavezettél a szeretet forrá­
sához . . . KI bál innen gondolalsebrsen messze, 
oda abba a Kis fehér elejii házikóba, a hol örven­
dezni, nélkülözni tanítottak: oda annak az öreg

.anyókának keblére a Imi szeretni tanultam mo­
solygás és könyek között; megkérem összetett i 
kezekkel, adjon fiának szemlelet a szerelem helyébe, , 
mert a szerelem hervnszt, de a szeretet üdít. 
Aztán jöjjön ki velem a természetbe s beszéljen 
nekem gyerekkoromról — mikor csak Istent es 
véreimet tudtam szeretni; mikor esténkéit összo-

■ tette apró kezeinket, s mondta elöltünk az imád­
ságot, mi meg szép kék szemeibe nézve gyermekes 
kiejtéssel mondottuk titánná:. . .  Es ne vigy minket 
a ki.sért étbe . . .  Néztük azokat a szemeket, melyek

■ lassanként megleltek könyekkel. Mi azt akkor még 
nem értettük . . .  'A könyöknek mély érlelnie szokott [ 
lenni, a gyermek -csak megijedt tölök de hogy 
miért születtek azok az imádság alatt, azt meg 
nem tudja . . . Megcsókolom százszor szenvedő 
nrczát, csókjaimmal szívom ki leikéből a szeretet 
Isten iránt, kiről megfeledkeztem az emberek 
miatt; Felesokolom könyeit barázsdás tirczáról s 
azokkal mosom ki szivemből a szerelmet. . .  talán 
női majd helyén magasba törő szeretet. Virág

-helyén megél a virág. Rózsa helyén a liliom.

fogadallanságának lett áldozata, mert vadászat Enni. 
közben számtalanszor figyelmeztette öt Aes. hogy Ezen 
kó/vetim közelében tartózkodjék, de Szofoguiln állilá 
nem hallgatott az okos szóra, hanem a benne kéért 
dolgozó szeszre. I.end

Meghívó. Az -Alsó l.endvui Önk. Tűzoltó- kfiáh 
Egylet* állal 1899. évi július hó 30-án a .Csipkés* osakí 
hoz ezimzctl vendéglő kerti helyiségében tartandó 
zártkörű nyári tánez mulatságra. Ilelépli-dij: sze- 
melyjegy 1 korona, esuládjegy 2 korona 40 fillér.
Kezdete d.• ii. 5 órakor. Fcliillizcicsek köszöneftel 1 
fogadtatnak es a helybeli lapban nyugtár.lalnuk.

Legújabb szenzáczió. Szinte hihetetlen, 
mire képes manapság a kereskedők élelmessége.
A hírneves Párisi Nagy Ariiba/ (Ihidapest. Kerepesi­
nt 38) oly páratlan kedvezményűén részesíti vevőit, 
mely általános feltűnést kelt. E fenomenálisan be­
rendezett áruház ugyanis fényképészeti műtermet I 
létesített, ahol bármely urczkép után egy művészies I 
kiállítású tilt cm. magasságú lényképet készíttet s 
ezt vevőinek minden 10 frtnyi bevásárlásnál ingyen 1 
adja, csakis a díszes pupirkeretért (pas.se partout) i 
számit le li frt. 50 krt. Valóban csodálatos, hogyan j 
lehetséges oz, mert a kép oly szép kivitelű, hogy ,
10 frtot testvérek közölt is megér, az áruk pedig, 
legyenek azok: diszniü- és jálékáruk, porczelán-, 
üveg és bőráruk, vasbutorok, férfi-, nöidivatáruk. 
teljes konyhabereudezések. nászajándékok stb. 
mind szolid, jóminőségüek es amellett olcsók. Az | 
árak szabottak, miáltal tulküvctclés is ki van 
zárva. Kivánatra képes nagy árjegyzéket ingyen és , 
bérmentve küld a ezég.

Kiállítás. Keszthelyen f. hó 16 23 ik 
napjaiban az iparos inasok munkáiból kiállítás j 
lurtulik. A kiállítást az ottani ipartcslület rendezi 
s ugyancsak az adja a kiállitáslmu résztvevő i 
tanonezok részére adandó jn aloni dijakat is. A ! 
kialiitásra értesüléseink szerint mintegy 70 tanuló 
jelentkezett 95 lárgygyal.

Agyonsujíotta a villám. Benozc József nvirűdi 
lako t f. In 11-én délután a nyirádi mezon munka- 
közben a villáin megütötte, minek következtében 
azonnal meghall. Különös véletlen, hogy a villáin- ■ 
csapástól megmenekült a felesége bár Úcuc-zc köz­
vetlen közelében dolgozott.

A vidéki tűzoltókhoz. Tisztelettel értesítjük 
s felhívjuk a szomszédos tűzoltó testületeket, ha- ' 
sziiáijak fel az alkalmat a tűzoltás terén szerzundö 
kiképzésre. Tudvalevőleg Budapestről Zala-Éger­
szögen van Szidanics Ferencz tanár, a zala-eger- | 
szegi tűzoltó testület költségén s itt lesz még c 
bónup-15-ig, gyakorlatokat tartva este 7 és 9 óra 
közölt. A gyakorló mester szívesen felujáidja-fárndt- 
ságiit a vidéki testületek ..gyakoroltatására is. A 

• mennyire tehetik tehát, jöjjenek be az esti kél 
lírára, vagy pedig, ha alkalmasabb, a napnak bár- i 
melyik órájában akar tesiűletileg, de legalább a 1 
testületeknek egy-két parancsnoka; az esetleges 
hiány pótlására, javítására a zala egerszegi testület 
szerelvénye rendelkezésére áll s Szidanics gyakorló 
mester tir a legszívesebben ad utmulutiisokat és 
rendszeres támlást. A bejövetel fáradságán kívül 
semmi áldozatba sem kerül a gyakorlat s az ered­
mény mcgbecsülchototlen értékű. - -  A zala-eger- 
szegi tűzoltó parancsnokság.

Kottás levelezőlapok jelentek meg. követ­
kező darabokkal. Teljes zenemüvek, zongorára ének­
hanggal: 1. Hej be szörnyű messze vagyok. 2.
Ezért a legényért. 3. Felleg borult az erdőre. 4. 1 
Asszony, asszony az akarok lenni. 5. Lányok, j 
lányok a faluban. 6. Szerelmes a nap ti holdba.
7. Kis angyalom. 8. Sarkon van a házain. 9. 
Fecskéin, fecskéin. 10. Zavaros a Bodrog. II.
Özvegy vagyok özvegy. I 2. Azért csillag, hogy 
ragyogjon. 13. Bunkó Pista : Elmegyek a tenger. I 
szélre . . . Szövege1 Pósn Lajostól. 14. Esik eső 
majd lesz. mező. 15. Házunk előtt mennek el U 
huszárok. 16. Két szép lánya van a kapitánynak.
17. Sohasem szereltéi! Mein Elemi. Óriási sikerű 1 
román dal. IS. 1'iirdik a holdvilág . . . 19. Csak 1 
titokban akartalak szerelni. 20. Ihmkó Pisla: Szállj 
cl madár, szállj e l . . .  21. Magasan repül a daru.
22. Hebüt dich (Solt, es wiir zu sebön gevvesen! '
(Isten veled, gyönyörnek sok lett volna.) 23. Wenn i 
die Blattéi' Icise rausehen . . . (Keringödal. Ma­
gyar-nemet szöveg.) 24. Mikor nekem muzsikálnak.
25. A ki a babáját igazan szereti. 26. Holdvilágos 
csillagos az éj-zaka. 27. Hallja maga gavallér.
28. Bankó Pisla: Hej a szemed mindenül 29. 
HAmant l.co: Hogy mi is az a szerelem? Ma- 1 
■ztu'ka-diü. 30 Dús lliencnlmus. Szcnzáeziós koii|4e.
31. Bankó Pista: Álmodik a kis tubicza. '32. Ja 1 
de bajos a '/cicimet titkolni. 33. Nem szabad ám 
barna legényt szerelni. 34. Mindenfele szerelem- 1 
nck vége szokott leírni.35. Killc. Killc.Karibié! Kupié.
36. Ach so cin S< lileic!icr! telje-keringő szöveggel. 1
37. A ki elvesz feleségül. 38. Bort ide Salamon!
39. Mi köze hozzája! népdal.40.Se negunze kleine .

41. Du, du tnss mieh in mii. 42. Beim Souper. 
miiideiiki által szívesen fogadóit, csinos ki- 

-II zer."s levelező lapok kaphatok drbonként 6 
BALKANYI ERNŐ kőnyniyomitájáb.'iii AM6- 

ván. Vidéki megrendelések a pénz előre bő­
seiéi. vugv • Hiteik1 vét 'mellett legpbtltosablnh 
izükéinek. '
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-D a la im b ó l.
XII.

Nem bimbódzott akkor még a rózsa . . . 
Találkoznunk csak most kellett vó’na,
Hogy már tudjuk: itt lent mért is. élünk'?

Pdv boldogság lenne mostun 
A mi osztáyrészünk!

Hogy a tavasz le szivünkbe szárMótt, 
'Nyíltak is m ár‘illatos virágok;
Korai fagy, dér bullotl azokra . . .

S-jéggé dermedt langs/erelmünk 
Piros rózsaesokra.

XIII.
Sokat szenvedtem s könnyeztem már, 
Sokat daloltam nappal-éjjel;
Aranyidőm-munkába fűlt bár 
Es mégis mitscin erlieték el.

Fogyóban álár az ifjú évek,
S im egy-két dal beszél c sak rólám . . . 
Aztán, míg űztem a lidérezét 
Virágaimat eltiportam !

XíV.
Szerelemre vágyom.
Mint a virág nyáron ;
Hogy éledjen (ikkadt kelylie 
Harniatárra vágyik egyre.

Addig keresgélek 
Igaz eszményképet,
Mig egyszerre kiég szivem 
8 nem tudok már szerétéi sent.

XV.
Ki egykor fényes glóriáddal 
Hesugaraztad' ifj»i életein.
Mért küldtél vaksötel homályt rám?
Hisz én tenéked mitse vétettem.

Bírnom csak az, hogy nagy szerelmem 
Ölelt át, mint vizár a szigetet;
S féltél, hogy vészes vad biillami 
Még összezúzzák szived, hírneved.

XVI.
Ezer madárnak ajka zeneiül.
Ezer virágszál ring a szélben ;
Tündöklő fény tűz rám a menyről, - -  

• 8 ón mindezt-köuyc* szemmel nézem.

Erő tűz lángol az 'erekben;
Örömben úszik föld s a menyég . . . 
Csak nékem nincsen életkedvem.
Csak én már egyszer bolt lehetnek.

XVH.
Más kertjében kclck-járok,
Megszólilnak a virágok :
Mert vagy oly bús, mondd meg nekünk, 
Hatba, halba segíthetünk?! . . .

Szőke kis lány, piros rózsa 
fii szivemben évek óla,
S kebelemre nemi tűzhetem,
. . .  Másé az is; ez fáj nekem,

'XVIII.
Nem bántalak kis madárkám 
Csuk maradj a helyeden;
Szedegesd a rovarokat, 
fin a lantot pengéiéin . . .

Munkát végez mindegyikünk,
Be a tied sokkal jobb ;
Te legalább jóllakol, de 
fin c mellett koplalok! . . .

— *

Szendröi József
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Hetivásár.
^Sűrtés fbehdjtatott 'Ml darab, eladatolt >4 

Mnnib ; kövér' leölve 40 —4ÍS kr. klgramnionkint; 
féléves növendék 13 15 forint dnrálija; választó- 
fnáfnci 2 4 frl drbja.

Borja behajtatott 24 drb; eladfclott leölve 
82—86 kr. kilója.

Kövér libU eladnloll 5 írtjával párunk in t; 
sovány liba eladnloll 2 írt krjával páronkint.

Idei libák 1 fH 50 kr. párja.
Idei kacsák 80 kr. páronkint
Tyúkok 00 kr. páronkint.
'Csirkék 50 kr. páronkint.
Tengeri eladatolt 100 kilónként 6 frl krert.
Murai liszt eladatott 6 frt 40 krert 100 kiló.
Tűzifa behozatott 18 kocsival, eladatolt mind 

jutányos árukon, miután a helybeli uradalom az 
árukat leszállította.

Széna eladatotl 1 frt 40 krórt 100 kilo.

Vasúti m enetrend.

A.- Lendvu-Csák tornya. A.-Leiül VII-/..-Égerszög.
Indul: indul:

7 óra 47 p.-kor d. e. 7 óra 03 p.-kor d. o.
8 . 54 ,  este. 5 . 4 0  .  d. u.

Érkezik: Érkezik:
6 óra 52 p.-kor d. e. 7 óra 37 p.-kor d. e.
5 . 30 .  d. n. 8 .  44 .  este.

Hirdetések.

261 1899. szám.

Árverési hirdetmény.
Ferincz Józsefire végrehajtató javára Horváth 

l'ál végrehajtást szenvedettnél az nlsó-londvui kir. 
járásbíróság 1800. V. 301 1. számú végrehajtást 
és az nlsó-lendvai királyi járásbíróság 1800. V. 
301 2. számú kiküldetést rendelő végzése alapján 
1888. évtől évi 10 frtnvi elvont haszon és 158 frt 
60 krajezárnyi költség követelés s járulékai kielé­
gítésére Lentiben folyó évi julius hó 20-ik napjan 
délelőtti 9 órakor szarvasmarhák, bútorok és egyéb 
ingóságok 528 frt becsértékben bírói árverés utján 
fognak eladatni következő általános árverési feltételek 
mellett: Ha a tárgy becsértéke meg nem Ígértei­

nek, az a kikiáltási áron alól is a legtöbbet igeró 
által megvetlnok jelentetik ki. még akkor is. ha 
más árvereló állni Ígéret nem lételet!. Minden 
tárgy vételára azonnal készpénzben fizetendő, 
melynek lefizetése után az elárverezett tárgy a j 
vevő birtokába adatik. Ha a legtöbbel igérö a 
vételárt azonnal le nem fizetné, a tárgy azonnal 
ujubkan árvorcltctik s ez esetben a fizetést nem 
teljesítő árverelőnek a nclaláni többlethez igénye 
nincs, ellenben a nclaláni kisebb összegei pó­
tolni köteles és az árverés további folyamában 
részt nem vehet.

Kelt Alsó-Lcndván, 
3-ik napján.

1800. évi július hó

Remóin fv  Jenő, 
bír. végrehajtó.

sak he, mert az ezen meg nem hosszabbitliktó
---- batáridő eltelte után indított törlési kereset
mák a li.'i'-i'iadik -rmclytiek. a ki időközben

nvilvánköunvv 1, jogot szeizctt báli anyára nem s*I»l-
gálhat:

2. Iiogv mindazok. a kik az 1886. XXÍX.
t.-cz. 16. és 18. §§-nak esetni ben ide értve űz
ulóbbi §-nak inz 1899. é’ri XXXVIII. 1. ez. 5. és 6.
$-niuuk foglalt ki< ges/.itéseit is a tényleges bir­
tok* tulajdonjogának bejegyzése ellenében ellent 
in*iinla- ;il élni kivárniuk, Írásbeli ellentmondásuklit 
hal la'iiap vagyis 1000. évi január hó 10 ik nap­
ján bezárólag a tkvi hatósághoz nyújtsák be. mert 
ezen meg nem lio-sznhbitlmtó záros halandó le­
telte után ellentmondásuk többé figyelembe vetetni 
nem fog.

3. hogy mindazok, a kik a telekkönyv'átala­
kítása tárgyában tett intézkedések által, nem kü­
lönben pedig azok. kik az 1. és 2. pontban körülírt 
eseteken kiviil az 1802. XXIX. törv.-ezikk szerinti

3781 tk. 800.

Hirdetmény.
Szent (iyörgyvülgy kö/sög telekjegy/ökönyvci 

az asszonyfai hegy tagosítása következléhen ála- 
lukittatott és ezzel cgvidejüleg mindazon ingatla­
nokra ne/ve, amelyekre a/. 1S8IÍ. XXIX.. az 1SS0. 
XXXVIII. és az 1801. évi XVI. törvénze/.ikkek a 
tényleges birtokos tulajdonjogának bejegyzései ren­
delik. az 1802. évi XXIX. törvéiiy-ezikkben szalui 
lyozott eljárás a telekjegyzökönyvi bejegyzések 
helyesbítésével kapcsolatosan foganatosiilatoit.

1. Kz azzal a fel-zöíitássnl tétetik közzé: 
hogy mindazok, kik az 1886. évi XXIX. t.-e/.ikk 
5. és 17. SS-ai alapján, ide értve e §§-unk az 
1880. XXXV ili. t.-cz. 15. $. ni pontjáhan foglalt 
kiegészítőéit i'. valamint az 1880. XXXVili. t.-ez. 
7. §. és az 1801. XVI. t.-cz. 15. §. /</ pontja

w ö it heji g\z.... k vagy a/. lv"i. XXIX
t.-ez. 22. S. alapján történt törlések érvénytelen 
séget kimutathatják, e végből törlési keresőtöket 
hűt hónap alatt, vagyis 1000. évi január hó 10- k 
napjáig bezárólag a telekkönyvi hatósághoz nyújt-

eljárás és az ennek folyamán törtért bejegyzések 
altul előbb nyert nyilvánköiiyvi jogaikat bármely 
iránvl.an seitve vélik, ide értve azokat is. a kik 
a li.injdomog arányának az 1880. XXXVIII. 16. 
§-a alupjan inrlént bejegyzési sérelmesnek találják, 

e tel.i'ib-tllol'/u lam lásukat tartalmazó kér- 
\e:i\iilo-l a tkvi ható ághoz hal hónap alatt, vagy­
is 10!Ml. e\i január lm 10-ik napjáig bezárólag 
nyiijt.-.ik h ■. miTt (•/.•■n nem hossza bbi Illa ló záros 
határidő elmúlta illán. az. álaiakiláskor közbejött 
leves hév. /.élésből származó bárminemű igényeket 
jóhiszemű harmadik személyek irányában többé 
nem érvényesíthetik, az említett bejegyzéseket pe­
dig csak a törvény rendes utján és csak az idő­
köziién nyilvánkünyvi jogokat szerzett harmadik 
személyek jogainak sérelme nélkül támadhatják meg.

Kgyuttn I figyelmeztetnek azok a felek, a kik 
a hitelesítő bizottságnak eredeti okiratokat adlak 
át. hogy a meimyib 'n azokhoz egyszersmiiit egy­
szerű másolatokat is csatollak, vagy ilyeneket pót­
lólag benyújtanak, az eredetiekül a tkvi hatóság­
nál átvehetik.

Az alsó-leadvai kir. járásbíróság, mini telek­
könyvi hatóság.

A lsó-L eudváu , 1840. évi június hó 26-án.
Horváth, kir. allűré.

Jó házból való  fin

tanu lónak  fe lvétetik
Balkányi Ernő

könyvnyomda és papirkereskedésében 

ALSO LENDVÁN.

H irdetések  felvétetnek  

e l a p  k i a d ó h i v a t a l á b a n

olcsó árak  mellett.

Nyomatott Balkányi Ernő könyvayotmlájában Alsó-Lvttdvátt.


